

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2022

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022 PROCESSO Nº 10242/2022

O **MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA**, com sede na Rua Marques da Cruz nº 61, Centro, São Pedro da Aldeia/RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.909.604/0001-74, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Administração, o Sr. **Marcelo Ribeiro de Souza**, brasileiro, advogado, portador da carteira nº 096430723, expedida pelo DETRAN/RJ, CPF nº 034.130.077-26, nomeado pela Portaria nº 957, de 13 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º do Decreto Municipal nº 27, de 14 de março de 2013, publicado no Informativo São Pedro da Aldeia nº 400, de 02 de Abril de 2013, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando a homologação, em 07 de dezembro de 2022, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 74/2022, para **REGISTRO DE PREÇOS**, vinculado ao Processo Administrativo nº 10242/2022, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, doravante denominada **FORNECEDOR**, de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### 1. OBJETO

**1.1.** O registro de preços para eventual contratação de empresa, para serviço de locação de estrutura, trio elétrico, iluminação, som, gerenciamento, banheiros químicos, montagem e desmontagem, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

#### 1.2. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DEMAIS PARTICIPANTES

**1.2.1.** Por força do art.4º, do Decreto nº 27/2013, a Secretaria Municipal de Administração é o órgão gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente.

**1.2.2.** A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Turismo, Secretaria Municipal de Abastecimento e Trabalho e a Secretaria Municipal de Cultura são os órgãos participantes da presente Ata.

#### 2. DO FORNECEDOR REGISTRADO

**2.1.** A partir desta data, observada a ordem de classificação, fica registrado o preço do fornecedor, a seguir relacionado, objetivando o eventual serviço de locação de estrutura,

trio elétrico, iluminação, som, gerenciamento, banheiros químicos, montagem e desmontagem, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos.

**Empresa: ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS**, CNPJ: 08.827.841/0001-89, com sede à Estrada Marechal Miguel Salazar M Moraes, nº 280, Sala 201, Taquara, no Município de Rio de Janeiro/RJ CEP: 22.770-331, telefone: (21) 3416-0804, representada por **Alexandre Berriel Alves**, carteira de identidade nº 3332050 SSP/SC, CPF nº 075.305.747-60, e-mail: proccultural@proccultural.com.br.

### 3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. Os preços registrados, as especificações, as quantidades e as demais condições propostas são as que se seguem:

ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS								
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					Mín.	Máx.		
01	03	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - CONFECCIONADO EM POLIETILENO CONTENDO CAIXA DE DESJEITOS NÃO VISÍVEIS E ASSENTO MICTÓRIO COM PISO ANTIDERRAPANTE, PONTOS DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA E COM IDENTIFICAÇÃO DESOCUPADO/LIVRE, SUPORTE PARA PA-PEL HIGIÊNICO E APOIO DE OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE FEMININO/MASCULINO. INCLUIR: TRANSPORTE, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, COLETA E DESCARTE CORRETO DOS DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E PRODUTO QUÍMICO BIODEGRADÁVEL. PREVER A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE LUZ PARA BANHEIRO, INCLUINDO A FIAÇÃO	MR & LAMY	LOC/UND	109	182	R\$ 245,87	R\$ 44.749,34



		(CABO PP 2,5 MM, UMA LÂMPADA DE LED 110 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA.						
01	04	BANHEIROS QUÍMICOS STANDART - CONFECCIONADO EM POLIETILENO CONTENDO CAIXA DE DESJEITOS NÃO VISÍVEIS E ASSENTO MICTÓRIO COM PISO ANTI DERRAPANTE, PONTOS DE VENTILAÇÃO, TETO TRANSLÚCIDO, DISPOSITIVO DE TRINCO COM TRAVA INTERNA E COM IDENTIFICAÇÃO DESOCUPADO/LIVRE, SUPORTE PARA PA-PEL HIGIÊNICO E APOIO DE OBJETOS E IDENTIFICAÇÃO DE FEMININO/ MASCULINO. INCLUIR: TRANSPORTE, MANUTENÇÃO, LIMPEZA, COLETA E DESCARTE CORRETO DOS DEJETOS, PAPEL HIGIÊNICO E PRODUTO QUÍMICO IODEGRADÁVEL. PREVER A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE LUZ PARA BANHEIRO, INCLUINDO A FIAÇÃO (CABO PP 2,5 MM, UMA LÂMPADA DE LED 110 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA.	MR & LAMY	LOC/ UND	1.086	1.810	R\$ 225,00	R\$ 407.250,00
Valor Total: R\$ 451.998,34 (quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos e noventa oito reais e trinta e quatro centavos).								

ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS								
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					Mín.	Máx.		
02	65	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE "MINI TRIO" - MINI TRIO ESPECIFICAÇÕES: CAMINHÃO COM COMPRIMENTO DE 4,30 METROS, DE LARGURA 2,80 METROS E ALTURA 3,20 METROS. P.A. LATERAL DIREITA - 16 LOW (SUBGRAVE) DE 18" - 16 MIDLOW (MÉDIO GRAVE) DE 12" - 08 DRIVER'S. P.A. LATERAL ESQUERDA - 12 LOW (SUBGRAVE) DE 18" - 12 MIDLOW (MÉDIO GRAVE) DE 12" 0 6 DRIVER'S. P.A. FRENTE - 6 MIDLOW (MÉDIO GRAVE) DE 12" - 3 DRIVER'S. P.A. FUNDOS - 8 MIDLOW (MÉDIO GRAVE) DE 12" - 4 DRIVER'S - 8 LOW (SUBGRAVE) DE 18"; 01 MESA DE ÁUDIO DE 24 CANAIS - 12 AUXILIARES - 1 APARELHO DE CD - 01 NO-TEBOOK - 04 MONITORES SM 400 COM 800 WATTS CADA - 02 POWER PLAY DE 08 CANAIS CADA - 16 FONES PROFISSIONAIS - 01 AMPLIFICADOR DE BAIXO DE 800 WATTS + 01 CAIXA COM 04 AUTO FALANTES DE 10 POLEGADAS - 01 CAIXA DE GUI-TARRA - 01 BATERIA - 02 MICROFONES SEM FIO - 20 MICROFONES SM 58 COM FIO - 1 KIT DE MICROFONES DE BATERIA - 23 PEDESTAIS - 08 DIRECT BOX - 01 TÉCNICO - 01 AUXILIAR	ASS.	Diária	13	22	R\$ 8.714,00	R\$ 191.700,00
02	66	TRIO ELÉTRICO MEDIO PORTE - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA TOTAL	ASS.	Diária	7	13	R\$ 12.484,00	R\$ 162.292,00
Valor Total: R\$ 354.000,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil reais).								

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.



ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS								
LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					Mín.	Máx.		
03	01	ARQUIBANCADA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,00 M DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20 CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15 CM, PARAPEITOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15 CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES. FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM PINTURA NOVA NATI STÁTICA, DE PERFEITO ENCAIXE. COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70M, ESPAÇO POR PESSOA DE 0,50M E CAPACIDADE DECARGA DE MÍNIMA DE 500 KG/ M <sup>2</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. APROVADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS, PADRÃO ABNT. ARQUIBANCADA COM FECHAMENTO QUADRADO EM ESTRUTURA METÁLICA FORRADO COM CHAPAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,00 X 2,00 METROS EM TODO SEU PERÍMETRO (LARGURA E COMPRIMENTO). A ARQUIBANCADA DEVERÁ TER SEUS PÉS (SAPATAS) APOIADAS EM COMPENSADO NAVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 VEZES O	A & T	ML	6.480	10.800	R\$ 28,00	R\$ 302.400,00

		<p>TAMANHO/ DIÂMETRO DOS PÉS (SAPATAS). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ACABAMENTO EM LYCRA (COR A SER DEFINIDA). SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE CARGA E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). - metros linear</p> <p>DADOS BANCÁRIOS: Item Descrição Unid. Marca Qde. Diárias Preço Unit. (R\$) Preço Total (R\$) ARQUIBANCADA DESCOBERTA - COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,00 M DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20 CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15 CM, PARAPEITOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15 CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES. FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--



	<p>PINTURA NOVA NATI                  STÁTICA, DE PERFEITO                  ENCAIXE. ARQUIBANCADA                  DOTADO COM COBERTURA                  EM ESTRUTURA SIMILAR                  FORRADO EM LONA VINÍLICA                  EXTERNA E BLACKOUT                  INTERNA, COM GRAMATURA                  MÍNIMA DE 690G/M<sup>2</sup> E                  CAMADA PROTETORA DE                  FILTRO SOLAR, COM QUEDA                  DE ATÉ 2 (DUAS) ÁGUAS, COM                  PISOS EM COMPENSADO                  NAVAL ESTRUTURADO COM                  PERFIS METÁLICOS, COM                  LARGURA MÍNIMA DE 0,70M,                  ESPAÇO POR PESSOA DE                  0,50M E CAPACIDADE DE                  CARGA DE MÍNIMA DE 500                  KG/ M<sup>2</sup> - CONFORME                  ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS                  DO CORPO DE BOMBEIROS.                  APROVADOS PELO CORPO DE                  BOMBEIROS, PADRÃO ABNT.                  ARQUIBANCADA COM                  FECHAMENTO QUADRADO                  EM ESTRUTURA METÁLICA                  FORRADO COM CHAPAS                  GALVANIZADAS MEDINDO                  2,00 X 2,00 METROS EM TODO                  SEU PERÍMETRO (LARGURA E                  COMPRIMENTO). A                  ARQUIBANCADA DEVERÁ TER                  SEUS PÉS (SAPATAS)                  APOIADAS EM COMPENSADO                  NAVAL COM DIMENSÕES                  MÍNIMAS DE 3 VEZES O                  TAMANHO/DIÂMETRO DOS                  PÉS (SAPATAS). BARRICADA,                  ANTIPÂNICO EM ESTRUTURA                  DE PLACAS EM ALUMÍNIO -                  DIMENSÃO 1,00 X 1,20                  METROS. EQUIPAMENTO                  DEVE ESTAR MONTADO E                  FUNCIONANDO                  PERFEITAMENTE 48 HORAS                  ANTES DO EVENTO                  INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE                  RESPONSABILIDADE TÉCNICA)                  E TESTE DE FLAMABILIDADE                  INCLUSO DO PRO-FISSIONAL                  QUALIFICADO E CADASTRADO                  NO ÓRGÃO COMPETENTE                  (CREA/CAU)</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--

03	02	<p>ARQUIBANCADA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,00 M DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20 CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15 CM, PARAPEITOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15 CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES. FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM PINTURA NOVA NATI STÁTICA, DE PERFEITO ENCAIXE. COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70M, ESPAÇO POR PESSOA DE 0,50M E CAPACIDADE DECARGA DE MÍNIMA DE 500 KG/ M<sup>2</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. APROVADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS, PADRÃO ABNT. ARQUIBANCADA COM FECHAMENTO QUADRADO EM ESTRUTURA METÁLICA FORRADO COM CHAPAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,00 X 2,00 METROS EM TODO SEU PERÍMETRO (LARGURA E COMPRIMENTO). A ARQUIBANCADA DEVERÁ TER SEUS PÉS (SAPATAS) APOIADAS EM COMPENSADO NAVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 VEZES O TAMANHO/ DIÂMETRO DOS PÉS (SAPATAS). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS</p>	A & T	ML	540	900	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00
----	----	--	-------	----	-----	-----	-----------	---------------



		<p>ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ACABAMENTO EM LYCRA (COR A SER DEFINIDA). SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE CARGA E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). - metros linear</p> <p>DADOS BANCÁRIOS: Item Descrição Unid. Marca Qde. Diárias Preço Unit. (R\$) Preço Total (R\$) ARQUIBANCADA</p> <p>DESCOBERTA - COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO, DE NO MÍNIMO 1,00 M DO NÍVEL DO CHÃO COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALOS MÁXIMO DE 20 CM COM ENCAIXES E FIXADORES NOS DEGRAUS COM PINOS OU PARAFUSOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 METROS DE LARGURA E ESPELHOS DE DEGRAUS DE NO MÁXIMO 15 CM, PARAPEITOS E CORRIMÃO DE NO MÍNIMO DE 1,10 M DE ALTURA EM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE NO MÁXIMO 15 CM, COM NO MÍNIMO DE 10 METROS LINEARES. FERROS EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E APRESENTAÇÃO, COM PINTURA NOVA NATI STÁTICA, DE PERFEITO ENCAIXE. ARQUIBANCADA DOTADO COM COBERTURA EM ESTRUTURA SIMILAR</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		<p>FORRADO EM LONA VINÍLICA EXTERNA E BLACKOUT INTERNA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 690G/M<sup>2</sup> E CAMADA PROTETORA DE FILTRO SOLAR, COM QUEDA DE ATÉ 2 (DUAS) ÁGUAS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ESTRUTURADO COM PERFIS METÁLICOS, COM LARGURA MÍNIMA DE 0,70M, ESPAÇO POR PESSOA DE 0,50M E CAPACIDADE DE CARGA DE MÍNIMA DE 500 KG/ M<sup>2</sup> - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIROS. APROVADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS, PADRÃO ABNT. ARQUIBANCADA COM FECHAMENTO QUADRADO EM ESTRUTURA METÁLICA FORRADO COM CHAPAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,00 X 2,00 METROS EM TODO SEU PERÍMETRO (LARGURA E COMPRIMENTO). A ARQUIBANCADA DEVERÁ TER SEUS PÉS (SAPATAS) APOIADAS EM COMPENSADO NAVAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3 VEZES O TAMANHO/DIÂMETRO DOS PÉS (SAPATAS). BARRICADA, ANTIPÂNICO EM ESTRUTURA DE PLACAS EM ALUMÍNIO - DIMENSÃO 1,00 X 1,20 METROS. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PRO-FISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)</p>						
03	05	<p>BARRICADA, ANTIPÂNICO EM ESTRUTURA DE PLACAS EM ALUMÍNIO - DIMENSÃO 1,00 X 1,20 METROS. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E</p>	EQUILO C	DIÁRIA	165	275	R\$ 35,00	R\$ 9.625,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.



		FUNCI-ONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PRO-FISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	06	CADEIRAS DE PLÁSTICO (PVC) BRANCA COM CAPACIDADE DE 140 QUILOS CADA - RESISTENTE SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, SUPORTANDO PESO ATÉ 140 KG. MEDIDAS 74,0 X 43,0 X 49,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT. DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE LIMPAS E PRONTAS PARA USO EM LOCAIS DE-TERMINADOS PREVIAMENTE PELA SECRETARIA, BEM COMO RETIRA-LAS APÓS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.	UNID. / DIÁRIA	TRAMONTINA	3.986	6.644	R\$ 2,00	R\$ 13.288,00
03	07	CAMARIM DE TENDA PIRAMIDAL (LOUNGE) COM LONA COR BRANCA - EM ESTRUTURA METÁLICA COM 2 (DOIS) JOGOS DE MESAS EM MADEIRA RÚSTICA, 12 (DOZE) CADEIRAS DE MADEIRAS RÚSTICA, 6(SEIS) BANCOS DE MADEIRA RÚSTI-COS, 6 (SEIS) APARADORES EM MADEIRA RÚSTICOS, VELAS E LAMPARINAS PARA DECORAÇÃO, PLANTAS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE, PÚLPITO EM ACRÍLICO, TELEVISÃO TIPO SMART DE NO MÍNIMO 40", 1 (UM) VENTILADOR DE PEDESTAL "TU-FÃO" E COM FECHAMENTO EM LONAS PVC BRANCO NOS 4 LADOS - DIMENSÃO 6,00 X 6,00 (LOUNGE). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO	EQUILO C	DIÁRIA	13	22	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00

		PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATEIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA O CAMARIM, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SER-VIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	08	CERCA DISCIPLINADORA, EM ESTRUTURA TUBULAR PADRÃO. - DIMENSÃO 2,00 X 1,20 METROS. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) ETESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	EQUILO C	UNID. / DIÁRIA	5.695	9.493	R\$ 15,00	R\$ 142.000,00
03	09	EFEITOS ESPECIAIS - 1 MESA DIGITAL AVOLIGHT PÉROLA, 12 MOVIE LIGHTS MAC 250, 8 ELIPSOIDAL (LÂMPADAS ESPECIAIS 1000W C/ EFEITOS	ASS.	DIÁRIA	19	32	R\$ 4.200,00	R\$ 134.400,00



		DIVERSOS P/ CENÁRIO), 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA JETFOGGER 1600 ARE, (DISPONÍVEIS, PODENDO OU NÃO USAR)						
03	10	<i>Estrutura de 4,35 em alumínio, para os seguintes usos: Portais, Totem, Banner, Telão, Toim, Banner, Telão, Pórticos, Painéis de identificação e outras estruturas conforme demanda da secretaria solicitante. Metro linear equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 horas antes do evento iniciar.</i>	ASS.	DIÁRIA	508	847	R\$ 20,00	R\$ 16.940,00
03	11	ESTRUTURA DE Q30 EM ALUMÍNIO - PARA OS SEGUINTE USOS: PORTAIS, TOTEM, BANNER, TELÃO, PÓRTICOS, PAINÉIS DE IDENTIFICAÇÃO E OUTRAS ESTRUTURAS CO NFORME DEMANDA DA SECRETA-RIA SOLICITANTE - METRO LINEAR EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUN-CIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	ASS.	DIÁRIA	3.471	5.785	R\$ 33,00	R\$ 190.905,00
03	12	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 10,00 X 10,00 M LONA BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRA-ÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE	ASS.	DIÁRIA	19	33	R\$ 15,00	R\$ 495,00

		TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPE-TENTE (CREA/CAU).						
03	13	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 3,00 X 3,00 M LONA BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)	ASS.	DIÁRIA		22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
03	14	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 4,00 X 4,00 M LONA BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS	ASS.	DIÁRIA	269	449	R\$ 11,00	R\$ 4.935,00



		MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	15	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 5,00 X 5,00 M NA COR BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	ASS.	DIÁRIA	79	132	R\$ 12,00	R\$ 1.584,00
03	16	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 6,00 X 6,00 M NA COR BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍVEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO	ASS	DIÁRIA	7	13	R\$ 13,00	R\$ 100,00

		DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INI-CIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)						
03	17	FECHAMENTO DE LONA PARA TENDA 8,00 X 8,00 M NA COR BRANCA - INSTALAÇÃO DE FECHAMENTO DE LONA COMPATÍ-VEL COM A TENDA. DE LONA BRANCA (ANTI CHAMA, ANTI MOFO E ANTI-UV) TIPO RÁFIA DE CONFORME TAMANHO DA TENDA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DA LONA EM CALHA COM AMARRAÇÃO ATRAVÉS DE VELCRO. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INI-CIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	ASS	DIÁRIA	7	13	R\$ 14,00	R\$ 182,00
03	18	FECHAMENTO QUADRADO, EM ESTRUTURA METÁLICA,	ASS	DIÁRIA	1.534	2.558	R\$ 20,00	R\$ 51.160,00



		FORRADO COM CHAPA GALVANIZADA - DIMENSÃO 2,00 X 2,00 METROS. QUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)						
03	19	GRUPO GERADOR 100 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 100 KVA; CABINADO ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESEL; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOL-TAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO 19 NECESSÁRIO DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	SCHULZ	DIÁRIA	16	28	R\$ 1.200,00	R\$ 33.600,00
03	20	GRUPO GERADOR 150 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 150 KVA;	SCHULZ	DIÁRIA	27	45	R\$ 2.100,00	R\$ 94.500,00

		<p>CABINADO ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESEL; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOL-TAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO 19 NECESSÁRIO DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU)</p>						
03	21	<p>GRUPO GERADOR 250 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 250 KVA; CABINADO ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESEL; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOL-TAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO 19 NECESSÁRIO DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.</p>	SCHULZ	DIÁRIA	16	28	R\$ 2.800,00	R\$ 78.400,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.



		EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	22	GRUPO GERADOR 50 KVA - GRUPO MOTO GERADOR COM POTÊNCIA 50 KVA; CABINADO ABASTECIDO; MOTOR MOVIDO A DIESEL; PARTIDA MANUAL; PAINEL ELÉTRICO. POTÊNCIA DO MOTOR: POTÊNCIA CONTÍNUA MÍNIMA DE 10.5 CV. VOL-TAGEM: COMPATÍVEL COM REDE 127/220 V; 60 HZ. TRIFÁSICO 19 NECESSÁRIO DISPONIBILIZAR TÉCNICO PARA OPERAÇÃO, ÓLEO DIESEL PARA TODO O EVENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. DEVERÁ ESTAR EQUIPADO COM UM EXTINTOR DE INCÊNDIO DEVIDAMENTE SINALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E CORPO DE BOMBEIROS. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).	SCHULZ	DIÁRIA	6	11	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.

03	23	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE	INFINITY	DIÁRIA	12	20	R\$ 4.450,00	R\$ 89.000,00
03	24	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE	INFINITY	DIÁRIA	13	22	R\$ 1.800,00	R\$ 39.600,00
03	25	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE	INFINITY	DIÁRIA	47	79	R\$ 800,00	R\$ 63.200,00
03	26	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4,00 X 4,00 COBERTO, MOBILIADO E REFRIGERADO. CAMARIM MEDINDO 4 METROS DE COMPRIMENTO POR 4DIÁRIA 33,00 3.709,40 122.410,20 METROS DE LARGURA, TENDO 16 M <sup>2</sup> DE ÁREA, MONTADO COM PAREDES DE PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPESSURA, EMOLDURADOS POR PERFIL OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, E 1 (UMA) PORTA DE ACESSO DE 70 CM DE LARGURA POR 2,00 M DE ALTURA. CONTENDO 1 (UM) APARELHO DE AR-CONDICIONADO DE 7.500 BTU.	ASS.	DIÁRIA	19	33	R\$ 2.000,00	R\$ 66.000,00
03	27	LOCAÇÃO DE CAMARIM 6,00 X 6,00 COBERTO, MOBILIADO E REFRI-GERADO	ASS.	DIÁRIA	13	22	R\$ 2.500,00	R\$ 55.000,00
03	28	LOCAÇÃO DE CARPETE - METRO QUADRADO; NAS CORES PRETO, VERMELHO E OU VERDE	BELGTE X	M <sup>2</sup>	660	1.100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
03	29	LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO BRANCAS COM 4 CADEIRAS - MESAS DE PLÁSTICO RESISTENTE QUADRADA, TIPO BAR, NA COR BRANCA, MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, MEDIDAS 70 CM X 70 CM, ALTURA 72 CM, COM 4 (QUATRO) CADEIRAS DE PLÁSTICO RESISTENTE SEM BRAÇO, NA COR BRANCA, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV, SUPOR-TANDO PESO ATÉ 140 KG. MEDIDAS 74,0 X 43,0 X 49,5 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) DE ACORDO COM AS NORMAS	TRAMO NTINA	DIÁRIA	727	1.213	R\$ 12,00	R\$ 14.556,00



		DA ABNT. VERÃO ESTAR DEVIDA-MENTE LIMPAS E PRONTAS PARA USO EM LOCAIS DETERMINADOS PREVIAMENTE PELA SECRETARIA, BEM COMO RETIRA-LAS APÓS A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.						
03	30	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED <P6 - MODELO OUTDOOR FIXO MAXIMO P5.0, PIXEL PICTH 5.0MM, MOD. (LXA) 320 X 160MM, RESOL./ MM2 OD. 200 X 200PX, DENSIDADE, 40.000PX/M <sup>2</sup> , CONS. MÉDIO (/M <sup>2</sup> ), 500 WATTS, VOLTAGEM 220V, DISTÂNCIA MIN. 5,0 METROS, BRILHO 7.000 NITS E MEDIDA MÍNIMA DE 6M <sup>2</sup> .	AVANT	M <sup>2</sup>	180	300	R\$ 500,00	R\$ 150.000,00
03	31	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED =<P6 - MODELO OUTDOOR FIXO MINIMO P6.0 OU MAIOR, PIXEL PICTH, 6.0MM, MOD. (LXA), 192 X 192MM, RESOL./ MOD.166 X 166PX, DENSIDADE 27.556 PX/M <sup>2</sup> , CONS. MÉDIO (/M <sup>2</sup> ) 600 WATTS, VOLTAGEM 220V, DISTÂNCIA MIN. 6,0 METROS, BRILHO 7.000 NITS E MEDIDA MÍNIMA DE 12M <sup>2</sup>	AVANT	M <sup>2</sup>	180	300	R\$ 420,00	R\$ 126.000,00
03	32	LOCAÇÃO DE POSTO MÉDICO 5,00 X 5,00 COBERTO E REFRIGERADO. POSTO MÉDICO COM 25 M <sup>2</sup> DE ÁREA, 5,00 X 5,00 M (CxL)	ASS	DIÁRIA	6	10	R\$ 2.801,00	R\$ 28.010,00
03	33	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES COM ALCANCE MÍNIMO DE 8KM - TIPO WALKIE TALKIE COM FONE DE OUVIDO, PTT DE LAPELA, COM BLOQUEIO DE TECLADO, TECLA DE SINAL SONORO, BIPE DE CÂMBIO, 14 CANAIS DE OPERAÇÃO, INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA, 5 OPÇÕES DE TOQUE, 7 NÍVEIS DE AJUSTE DE VOLUME, 99 CÓDIGOS PRIVATIVOS, VISOR ILUMINADO, VARREDURA DE CANAL, CLIP BELT, TOM DE ALERTA DE CHAMADA	INTERBRAS	DIÁRIA	165	275	R\$ 22,00	R\$ 6.050,00

03	34	LOCAÇÃO LED PAR 64, 64 LEDS 3W CADA	AVANT	M <sup>2</sup>	66	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
03	35	PALCO 06 X 04 METROS- PALCO EM ALUMÍNIO ESTRUTURA Q30 MODELO 2 ÁGUAS, TAMANHO MÍNIMO 6 X 4 M - GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO MÍNIMO 6 X 4; COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULAVEL DE 0,70 CM A 1,60 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTOEXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARIM COBERTO COM TENDA, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); O PALCO DEVERÁ TER FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO, DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMINIO Q30, HOUSE MIX 3 X 3 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANO-TAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSOS	ASS	DIÁRIA	20	34	R\$ 2.900,00	R\$ 98.600,00



		DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	36	<p>PALCO 09 X 06 METROS - PALCO EM ALUMÍNIO ESTRUTURA Q30 MODELO 2 ÁGUAS - TAMANHO 8,75 X 6,25 M; GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO 7 X 5; COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULAV EL DE 0,70 CM A 1,60 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTOEXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARIM COBERTO COM TENDA, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); O PALCO DEVERÁ TER FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO, DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTA CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMINIO Q30, HOUSE MIX 3 X 3 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30. EQUIPAMENTO DEVE ES TAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE E</p>	ASS	DIÁRIA	10	17	R\$ 4.500,00	R\$ 76.500,00

		TESTE DE CARGA INCLUSOS DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	37	PALCO 10 X 08 METROS - PALCO EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 10,00 X 7,5 M - GRID EM ALUMINIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO 8 X 6; MODELO DUAS ÁGUAS OU REDONDO, COM 01 ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FERRO GAL-VANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRI-MÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULAVEL DE 0,70 CM A 1,90 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAG A CHAMAS), COM NO MÍNIMO 01 (UM) CAMARINS EM OCTANORM PAINÉIS DE TS COBERTO COM TENDAS, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MES-MO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); . O PALCO DEVERÁ TER FE-CHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM TECIDO OXFORD PRETO; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 9 MTS, HOUSE MIX 4 X 4 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q 30, UMA ÁREA DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO PALCO TAMANHO 3 X 3 MTS COBERTA, DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS,	ASS	DIÁRIA	10	17	R\$ 6.000,00	R\$ 102.000,00



		MANCHADOS OU SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES; EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	38	PALCO 12X10 METROS - PALCO EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 12,5 X 10,00 M; MODELO DUAS ÁGUAS OU REDONDO, GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO 10 X 8 COM 02 ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS DO CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,70 CM A 1,90 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA BRANCA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) CAMARINS EM OCTA-NORM PAINÉIS DE TS COBERTO COM TENDAS, FECHADO, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5 X 5 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO (CONFORME RIDER DO ARTISTA); O PALCO DEVERÁ TER 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 9 MTS, HOUSE MIX 4 X 4 COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q	ASS.	DIÁRIA	4	7	R\$ 8.900,00	R\$ 62.300,00

		30, UMA ÁREA DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO PALCO TA-MANHO 5 X 5 MTS C OBERTA; COBERTURA EM LONA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL / ANTI- CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS) , DEVE-RÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTA CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERI-AIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS ; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES;EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONAN DO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA), TESTE DE FLAMABILIDADE E TESTE DE CARGA INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	39	PALCO MODELO GEO - PALCO MEDINDO 18 x 14 M - MODELO GEO COM PISO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO OU SIMILAR MONTADO A 2,40 M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, SENDO OS PÉS COMPOSTOS POR DUAS PEÇAS, O INTERIOR DE PÉ E O PÉ EXTERIOR, ONDE O INTERIOR DE PÉ É TAMBÉM EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDIDO E FURADO DESDE A SUA SAPATA ATÉ Á PARTE SUPERIOR, DESLIZANTE POR DENTRO DO PÉ EXTERIOR E A CAVILHA PERFURA O PÉ INTERIOR ONDE FOR NECESSÁRIA A FIXAÇÃO D O PÉ EXTERIOR PARA REGULAGEM DA ALTURA PRETENDIDA. PISOS GRADES(2,5M) E AS TRANCAS(1,25M), QUE TÊM NA SUA EXTR EMIDADE UM	ASS.	DIÁRIA	4	7	R\$ 12.500,00	R\$ 87.500,00



		OUTRO PERFIL DE ALUMÍNIO QUE PERMITE O ENCAIXE DOS PÉS A ESTAS, A SUA FIXAÇÃO DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE CAVILHA EM FERRO. NO PERFIL DE GRADES E TRANCAS DE PISO DEVERÁ EXISTIR UM REBORDO PARA A FIXAÇÃO DAS PLACAS DE MADEIRA. GUARDA CORPO EM TODA A EXTENSÃO DO PISO, GRADES DE 1,10M DE ALTURA, ESPAÇAMENTOS DE NO MÁXIMO 0,15M, FIXADOS NO PISO ATRAVÉS DE ENCAIXE PRÓPRIO, CONFECCIONADOS EM LIGAS DE ALUMÍNIO. AS PLACAS DESTE PISO DEVERÃO SER EM MADEIRA Prensada com varias camadas e espessura de 21mm. nas suas faces superior e inferior deverá ser protegida com um material ant-derrapante. HOUSE MIX, EM Q30, TAMANHO 5X5M, COM DOIS ANDARES, PISO E PISO DE COBERTURA COM CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. CAMARINS: 02 CAMARINS COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 4 M X 4 M, COM AR CONDICIONADO, PISO 0,20 M COM PÉS, TRANCAS E TRAVAS EM ALUMÍNIO E TAIPAL EM MADEIRA RESINADA COM NO MÍNIMO 21 MM DE ESPESSURA, PAREDES EM PAINÉIS TS FORMICALIZADOS FRENTE E VERSO NA COR BRANCA							
03	40	PALCO TAMANHO 14 X 10 M - MODELO DUAS ÁGUAS EM ESTRUTURA Q30, TAMANHO MÍNIMO, 16 X 12 M; GRID EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 NO FORMATO 12 X 10 - MODELO ÁRABE OU DUAS ÁGUAS, COM 02 ESCADAS DE ACESSO COM GUARDA CORPO EM FERRO GALVANIZADO CONFORME NO RMAS TÉCNICAS DO	ASS.	DIÁRIA	4	7	R\$ 12.000,00	R\$ 84.000,00	

	<p>CBMERJ E ABNT VIGENTE E CORRIMÃO NA LATERAL DA ESCADA, PISO COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,70 CM A 2,20 M DO CHÃO; COBERTURA COM REGULAGEM DE ALTURA DE 4,5 M A 7,0 M DO PISO AO TETO; LONA PRETA/BRANCA COM RE TARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI -CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) CAMARINS EM OCTANORM FECHADOS, PORTA COM CHAVE E PISO CARPETADO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4 X 4 M, NO MESMO NÍVEL DO PALCO; COM 03 JOGOS DE MESA, 02 ESPELHOS DE CORPO INTEIRO, 01 SOFÁ DE 02 LUGARES E 01 SOFÁ DE 01 LUGAR, 01 CAIXA TÉRMICA EM CADA CAMARIM, DEVERÃO AINDA ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES; 02 (DOIS) TORRES FLY EM ALUMÍNIO Q30 TAMANHO 3 X 3 X 10 MTS, HOUSE MIX 5 X 5 DOIS ANDARES, COBERTA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q 30, DUAS ÁREAS DE SERVIÇO NO MESMO NÍVEL DO PALCO TAMANHO 4 X 4 MTS COBERTA; COM 4 PRATICÁVEIS PANTOGRAFICOS,; COBERTURA EM LONA COM RETARDAMENTO DE CHAMAS, AUTO-EXTINGUÍVEL/ANTI-CHAMA (NÃO PROPAGA CHAMAS), DEVERÃO AINDA, ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU</p>					
--	---	--	--	--	--	--



		SUJOS; FECHAMENTO DO FUNDO E LATERAL COM PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES; EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	41	PISO ESTRUTURADO, COM ALTURA SUPERIOR A 1,50 METROS FORRADO COM CARPETE - M <sup>2</sup> EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. PISO PLÁSTICO MODULAR - PIS	ASS.	M <sup>2</sup>	316	528	R\$ 40,00	R\$ 21.120,00
03	42	PISO PLÁSTICO MODULAR - PISO MOLDADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPACTO, ESPESSURA DE 0,18M COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE E PROTEÇÃO ANTICHAMAS.	ASS.	M <sup>2</sup>	1.082	1.276	R\$ 29,00	R\$ 37.004,00
03	43	PRATICÁVEL, NO FORMATO DE TABLADO, COM ALTURA REGULÁVEL DE 0,30 CM À 2,00 METROS DE ALTURA FORRADO COM CARPETE - M <sup>2</sup> - EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	ASS.	M <sup>2</sup>	1.682	2.804	R\$ 35,00	R\$ 98.140,00
03	44	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CANHÃO SKY WALKER XENON 5000W, DISTÂNCIA MÍNIMA DE ATÉ 3.000 METROS	ASS.	DIÁRIA	13	22	R\$ 229,00	R\$ 5.038,00
03	45	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM COM CAIXA ACÚSTICA CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 12" 2 DRIVERS E 4 TWEETERS COM MÓDULO AMPLIFICADOR COMPATIVEL COM O SISTEMA COM MOTORISTA E TÉCNICO DE	ASS.	DIÁRIA	19	33	R\$ 600,00	R\$ 19.800,00

		SOM COM CAPACIDADE PARA OPERAÇÃO. CARRO DEVE ESTAR COM DOCUMENTAÇÃO EM DIA DENTRO DAS NORMAS DO DENATRAN E DO DETRAN - 4 HORAS DE SERVIÇO DESCRICÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.						
03	46	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM COM CAIXA ACÚSTICA CONTENDO 4 ALTO FALANTES DE 12" 2 DRIVERS E 4 TWEETERS COM MÓDULO AMPLIFICADOR COMPA-TIVEL COM O SISTEMA; COM MOTORÍSTA E TÉCNICO DE SOM COM CAPACIDADE PARA OPERAÇÃO. CARRO DEVE ESTAR COM DOCUMENTAÇÃO EM DIA DENTRO DAS NORMAS DO DENATRAN E DO DETRAN 6 HORAS DE SERVIÇO DESCRICÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	ASS.	DIÁRIA	12	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
03	47	SOM GRANDE PORTE - 1 MESA DIGITAL 32 CANAIS/16AUX, 1 APARELHO DE CD, 02 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 02 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 06 AMPLIFICADORES DE 8.0 DE POTÊNCIA, 08 CAIXAS COM 16 ALTO-FALANTES DE 18" COM 1000WTAS RMS CADA, 08 CAIXAS COM 16 ALTO-FALANTES DE 12" COM 500WTAS RMS CADA, 08 DRIVE TITANIO 150 WATS RMS CADA, 08 MONITORES 400WT AS RMS CADA, 02 AMPLIFICADORES DE 3000WATS, 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE 200WATS, 1 AMPLIFICADOR DE GUITARRA DE 300WATS, 1 AMPLIFICADOR PARA BAIXO DE 800WATS, 1 CAIXA PARA AMPLIFICADOR DE BAIXO DE 100WATS, 1 BATERIA COMPLETA, 25 MICROFONES, 25 PEDESTAIS, 10 GARRAS, 04 DI	HAYONIK	DIÁRIA	82	117	R\$ 3.800,00	R\$ 444.600,00



		<p>PASSIVO, 08 DI ATIVO E CABOS DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (AN OTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (C REA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS , COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR</p>						
03	48	<p>SOM GRANDE PORTE COM FLY - 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS, 24 AUX, 08 MATRIX, 08 DCA, 08 DCA DIGITAL, 1 CROSSOVER DIGITAL COM CONTROLE VIA WIRELESS, 1 APARELHO DE CD, 1 APARELHO DE MD, 32 AMPLIFICADORES DE 2500WATS RMS CADA, 16 AMPLIFICADORES DE 500WATS RMS CADA, 32 CAIXAS LINE ARRAY 100WATS CADA, 32 CAIXAS DUB GRAVE 1000WTAS CADA, 01 MESA DIGITAL 48 CANAIS, 24 AUX, 08 MATRIX, 08 DCA, 08 DCA DIGITAL, 1 CROSSOVER</p>	HAYONIK	DIÁRIA	33	55	R\$ 5.900,00	R\$ 324.000,00

		DIGITAL 4 VIAS WIRELESS, 20 CAIXAS DE MONITORES DE 400WATS CADA, 18 AMPLIFICADORES DE 800WATS CADA, 05 AMPLIFICADORES DE 100WATS RMS CADA, 01 CUBO PARA CONTRA-BAIXO, 02 CUBOS P ARA GUITARRA, 02 BATERIAS COMPLETAS, 39 MICROFONES, 25 PEDESTAIS, 15 GARRAS, 12 DI PASSIVO, 08 DI ATIVO E CABOS DIV ERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDAD E DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚ BLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADA STRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS , COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.						
03	49	SOM MÉDIO PORTE COM BACKLINE - SOM MÉDIO PORTE COM BACKLINE - 1 MESA 24 CANAIS, 08 AUX, 1 APARELHO DE CD, 02 AMPLIFICADORES DE 2000 WATS RMS CA DA, 02	HAYONI K	DIÁRIA	31	52	R\$ 3.000,00	R\$ 156.000,00



		<p>AMPLIFICADORES COM TOTAL DE 8000WATS RMS, 02 AMPLIFICADORES COM TOTAL DE 200WATS, 04 CAIXAS ALTA 1000 W ATS RMS CADA, 04 CAIXAS DE SUB GRAVES C/1600 WTAS RMS CADA, 01 CROSSOVER C/4 VIAS STEREO, 04 MONITORES DE 400 WATS, 01 CUBO DE CONTRA-BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 1 BATERIA COMPLETA, 25 MICROFONES, 15 PEDESTAIS, 08 DI PASSIV O E CABOS DIVERSOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RE SPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIF ICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS , COM O PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.</p>						
03	50	<p>SOM PEQUENO PORTE - 02 CAIXAS DE SOMPROCESSADA COM TRIPÉ - 01 MESA DE SOM COM 12 CANAIS, 02 MICROFONES COM FIO, 01</p>	HAYONIK	DIÁRIA	21	35	R\$ 1.200,00	R\$ 42.000,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.

		MICROFONE SEM FIO DE MÃO, 01 APARELHO DE CD E CABO DIVER SOS. COM SUPORTE PARA MÚSICA AO VIVO EM LOCAL ABERTO OU FECHADO, RIDER TÉCNICO (MESAS DE SOM, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, TOTAL ESTRUTURA COMPOSTA NO RIDER) DE PALCO DE ACORDO COM O(S) ARTISTA(S) CONTRATADO(S). EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA O FORNECIMENTO DA FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA LIGAR INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO EQUIPAMENTO ATÉ A REDE PÚBLICA OU ATÉ O GERADOR. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). E O ATESTADO DE REGULARIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS, COMO PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO E O ATERRAMENTO, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.						
03	51	TELÃO 200" - SISTEMA DE VÍDEO PROJEÇÃO COM TELA DE 200" POLEGADAS E PROJETOR DE 5000 ANSILUMENS - DESCRIÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PHILIPS	DIÁRIA	19	33	R\$ 600,00	R\$ 19.800,00
03	52	TENDA 02X02M TIPO BAR COM BALCÃO E SAIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13" A 20"), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA "MIG", GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PA-RAFUSOS E	ARAGUAIA	DIÁRIA	237	396	R\$ 125,00	R\$ 49.500,00



		<p>CONEXÕES EM AÇO PÉS DE SUSTENTAÇÃO – ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 1” A 18”), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE ¼ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. BALCÃO CONFECCIONADO EM METALON 20X20 GALVANIZADO NAS ESPESSURAS DE CHAPA 1,20M EM SOLDA MIG, COM SUPORTE, CHAPA DE COMPENSADO MARÍTIMO DE 15MM, MEDINDO 2,0 X 0,30. SAIA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS.</p>						
03	53	<p>TENDA 03X03M TIPO BAR COM BALCÃO E SAIA - FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR (DE 13” A 20”), COM PARTES SOLDADAS EM SISTEMA “MIG”, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR (DE 1” A 18”), COM ALTURA DE 2,50M OU 3,00M, ANCORADAS COM CORDAS DE NYLON DE ¼ COM AMARRAS ESPECIAIS, FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO SOLO. LONA DE COBERTURA LAMINADO DE PVC</p>	ARAGUAIA	DIÁRIA	133	222	R\$ 320,00	R\$ 71.000,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.

		CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. BALCÃO CONFECCIONADO EM METALON 20X20 GALVANIZADO NAS ESPESSURAS DE CHAPA 1,20M EM SOLDA MIG, COM SUPORTE, CHAPA DE COMPENSADO MARÍTIMO DE 15MM, MEDINDO 3,0 X 0,30. SAIA CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM EMENDAS VULCANIZADAS.						
03	54	TENDA GALPÃO - ESTRUTURA TRELIÇADA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. REVESTIMENTOS EM TECIDO SINTÉTICO. LONA VINÍLICA COM TRATAMENTO ANTICHAMAS NA COR BRANCA. COMPRIMENTO ILIMITADO E MODULAR A CADA 5M. LARGURA MÍNIMA DE 15M DE VÃO LIVRE ATÉ 50M. ALTURA DE 11 ATÉ 15M. COR: BRANCA.	ARAGUAIA	DIÁRIA	1.410	2.350	R\$ 56,00	R\$ 131.600,00
03	55	TENDA PIRAMIDAL 10,00 X 10,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 100M <sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV,	ARAGUAIA	DIÁRIA	33	56	R\$ 1.450,00	R\$ 81.200,00



		<p>REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLECTORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTRATAÇÃO DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: CRISTAL</p>						
03	56	<p>TENDA PIRAMIDAL 10,00 X 10,00 M COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 100M<sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA, SENDO AS PEÇAS SOLDADA</p>	ARAGUAIA	DIÁRIA	6	11	R\$ 1.450,00	R\$ 15.900,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.

	<p>           EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLECTORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTRATAÇÃO DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA         </p>					
--	--	--	--	--	--	--

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves.  
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.



03	57	<p>TENDA PIRAMIDAL 3,00 X3,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 9M<sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTIUV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REF ORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BAL-CÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR (CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETO-ES/LÂMPADAS DE LED 110 VL TS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA</p>	ARAGUAIA	DIÁRIA	132	220	R\$ 300,00	R\$ 66.000,00
----	----	---	----------	--------	-----	-----	------------	---------------

		CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA						
03	58	TENDA PIRAMIDAL 4,00 X 4,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 16M <sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONE- XÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM AN- TICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS RE- FORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HO-RAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO A CEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O	ARAGU AIA	DIÁRIA	211	352	R\$ 425,00	R\$ 149.600,00



		GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLECTORES/LÂMPADAS DE LED 110 V LTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA						
03	59	TENDA PIRAMIDAL 5,00 X 5,00 M - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 25M <sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO A CERTOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM	ARAGUAIA	DIÁRIA	84	140	R\$ 525,00	R\$ 73.500,00

		ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 V LTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA						
03	60	TENDA PIRAMIDAL 6,00 X 6,00 M COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TENDA PIRAMIDAL 36M² - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADAS, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14M M E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTICHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACKOUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDAGEM ELETRÔNICA (RA DIOFREQÜÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA.	ARAGUAIA	DIÁRIA	19	33	R\$ 680,00	R\$ 22.440,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.



		EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO O NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATERIAL POR CONTA DA CONTRATADA. ART E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: BRANCA						
03	61	TENDA PIRAMIDAL 6,00 X 6,00 M COR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 36M <sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM ANTI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA	ARAGUAIA	DIÁRIA	6	11	R\$ 700,00	R\$ 7.700,00

Este documento foi assinado digitalmente por Alexandre Berriel Alves.  
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 23C8-8F88-49DF-E513.

		<p>ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO A CEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECESSÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR ( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VL TS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTA-DO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CONTA DA CONTRATADA. ART E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU). COR: CRISTAL</p>						
03	62	<p>TENDA PIRAMIDAL 8,00 X 8,00 M COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA PIRAMIDAL 64M<sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONEXÕES EM AÇO,</p>	ARAGUAIA	DIÁRIA	3	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00



		<p>CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM AN TI-CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS REFORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HO-RAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO MATERIAL NECES-SÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLETORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTA-DO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CON TA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) E TESTE DE FLA-MABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).</p>						
03	63	<p>TENDA PIRAMIDAL 8,00 X 8,00 M COR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA CONFORME TERMO DE REFERENCIA - TENDA</p>	ARAGUAIA	DIÁRIA	3	6	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00

	<p>PIRAMIDAL 64M<sup>2</sup> - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO INDUSTRIAL, COM CHAPA DE FERRO TUBULAR 100% GALVANIZADA S, SENDO AS PEÇAS SOLDADA EM SISTEMA MIG, UNIDAS POR ENCAIXE E FIXADAS COM PARAFUSOS 14MM E CONE- XÕES EM AÇO, CONFECCIONADAS EM LONAS DE PVC CALANDRADO COM TRAMAS DE FIBRAS DE POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, ADITIVADAS COM AN TI- CHAMA, ANTI-UV, REVESTIDA COM BLACK-OUT SOLAR, MOLDES UNIDOS POR SOLDA ELETRÔNICA (RADIOFREQUÊNCIA) MAIS RE FORÇOS NOS PONTOS DE MAIOR TENSÃO, COM VELCROS LARGOS (5 CM) E REFORÇADOS PARA FIXAÇÃO DA LONA NA ESTRUTURA. EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 48 HO-RAS ANTES DO EVENTO INICIAR. NÃO SENDO ACEITOS MATERIAIS RASGADOS, MANCHADOS OU SUJOS E OS BALCÕES DEVERÃO TER BOM ACABAMENTO NÃO APRESENTANDO DANIFICAÇÕES EM SUA SUPERFÍCIE. PREVER A INSTALAÇÃO DE PONTOS DE LUZ PARA A TENDA, INCLUINDO A FIAÇÃO E TODO M ATERIAL NECES-SÁRIO ATÉ A REDE PÚBLICA E OU ATÉ O GERADOR( CABO PP 2,5 MM, UMA REFLE- TORES/LÂMPADAS DE LED 110 VLTS E TOMADA 127 VLTS) SERVIÇO A SER EXECUTA-DO POR PROFISSIONAL HABILITADO, INCLUINDO TODO O MATÉRIA POR CON TA DA CONTRATADA.ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA)</p>						
--	--	--	--	--	--	--	--



		E TESTE DE FLAMABILIDADE INCLUSO DO PROFISSIONAL QUALIFICADO E CADASTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CREA/CAU).						
03	64	TENDA SANFONADA- 2,00 X 2,00 M - FABRICADA EM TUBO GALVANIZADO TRATADO COM ZINCO BRANDO, ESPESSURA DE 30 X 30 CM, PÉS DE SUSTENÇÃO EM FORMATO QUADRADO MÍNIMO DE 30 X 30 CM COM REGULAGEM DE ALTURA, ARMADOS EM FORMA PANTÓGRAFOS (SANFONAS), COM PÉ DIREITO DE 2 MTS, UNIDOS POR PARAFUSOS E CONEXÕES TAMBÉM EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA. SOLDA SISTEMA MIG. COR: BRANCA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ARAGUAIA	UNID. / DIÁRIA	19	33	R\$ 120,00	R\$ 3.960,00
03	67	VENTILADOR ELÉTRICO INDUSTRIAL TUFÃO TIPO MESA - VENTILADOR DE MESA TURBO TUFÃO 50CM, 150W DE POTÊNCIA, HÉLICE PÁS, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO DE GRADES DE AÇO 132 FIOS, BASE EM AÇO, PRETO E BIVOLT. INDICADO PARA AMBIENTES DE ATÉ 20M <sup>2</sup>	MONDIAL	DIÁRIA	13	22	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
03	68	VENTILADOR ELÉTRICO INDUSTRIAL TUFÃO TIPO COLUNA - VENTILADOR TIPO COLUNA ALTA AJUSTÁVEL TURBO TUFÃO MÍNIMO DIÁRIA DE DIÂMETRO, MÍNIMO DE 150W DE POTÊNCIA, HÉLICE DE 6 A 8 PÁS, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO, GRADES, BASE EM AÇO, PRETO E BIVOLT. INDICADO PARA AMBIENTES DE ATÉ 20M <sup>2</sup>	MONDIAL	DIÁRIA	13	22	R\$ 75,00	R\$ 1.650,00
Valor Total: R\$ 4.158.000,00 (quatro milhões, cento e cinquenta e oito mil reais).								

**3.2.** Os preços e quantitativos dos licitantes que tiverem aceito cotar seus bens ou serviços em valor igual ao do licitante mais bem classificado integrarão o Cadastro Reserva na seguinte ordem de classificação:

Ordem de Classificação	Nome da Empresa

**(SEM CADASTRO DE RESERVA)**

Nome da Empresa							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
				Mín.	Máx.		

**4. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** A presente Ata terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação, não podendo ser prorrogada.

**4.2.** Durante o prazo de validade da Ata, não haverá, por parte do Município, a obrigação de firmar contratações que dela possa advir, sendo facultada a opção de realização de novo certame licitatório específico para a aquisição do serviço pretendido.

**4.3.** Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista no art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/93, o Município poderá, se julgar conveniente, optar por cancelar a Ata e realizar outro processo licitatório.

**5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**5.1.** A Secretaria Municipal de Educação, na condição de Órgão Gerenciador do Registro de Preços, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle da presente Ata.

**6. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**6.1.** A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta do Município, na condição de Órgãos **não** participantes, bem como por outras entidades, desde que autorizadas formalmente pelo Órgão Gerenciador, até o limite autorizado na legislação pertinente.

**6.2.** As aquisições ou as contratações adicionais de que trata esta Ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.



## **7. DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**7.1.** A qualquer tempo, os preços registrados poderão ser revistos, em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, o Órgão Gerenciador poderá convocar os fornecedores e negociar um novo valor.

**7.2.** Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro ou convocar os demais fornecedores registrados para novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

**7.3.** Durante a validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

## **8. DA PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**8.1.** A publicação resumida desta Ata de registro de Preços, é condição indispensável para a sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o 5º (quinto) dia útil ao de sua assinatura.

## **9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**9.1.** O Órgão Gerenciador poderá, desde que seja conveniente aos interesses administrativos, cancelar a Ata de Registro de Preços, tendo o licitante o direito de contraditório e ampla defesa.

**9.2.** O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do Órgão Gerenciador.

## **10. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES**

### **10.1 Do Município de São Pedro da Aldeia:**

**10.1.1.** Tomar providências para o fiel cumprimento das cláusulas desta Ata de Registro de Preços.

**10.1.2.** Fiscalizar o cumprimento desta Ata.

**10.1.3.** Providenciar, junto à Seção de Finanças, o pagamento das notas fiscais certificadas, desde que estejam em conformidade com as cláusulas desta Ata.

**10.1.4.** Cumprir as demais obrigações previstas pelo Edital e nos futuros contratos.

## 10.2 Da Empresa:

**10.2.1.** Manter, durante toda a vigência desta Ata, compatibilidade com as obrigações por ela assumidas e todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital e condições de regularidade junto ao INSS, FGTS, e a Fazenda Federal, Fazenda Estadual, e Fazenda Municipal, apresentando os respectivos comprovantes, inclusive GFIP com informações do tomador de serviço, GPS e GRF mensais conforme disposto na IN RFB nº 971/09.

**10.2.2.** Cumprir, integralmente sob pena de cancelamento da presente Ata de Registro de Preços todas as cláusulas constantes do Termo de Referência e do Edital a que esta Ata encontra-se vinculada.

**10.2.3.** Caso haja a devida contratação, cumprir com as obrigações constantes do Edital e do contrato, executando o objeto de licitação em estrita conformidade com as especificações técnicas exigidas.

**10.2.4.** Participar à CONTRATANTE, com antecedência, por correspondência devidamente circunstanciada, a existência de dificuldades que possam vir a acarretar atraso nos serviços ou na entrega dos produtos, de modo que a CONTRATANTE possa analisar o assunto com vistas às soluções alternativas.

**10.2.5.** Cumprir as demais obrigações previstas pelo Edital e nos futuros contratos.

## 11. PENALIDADES

**11.1.** Pela inexecução total ou parcial do objeto a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contrato as seguintes sanções:

**11.1.1.** Advertência;

**11.1.2.** Multa Administrativa, gradual conforme a gravidade da infração, não excedendo, em seu total, o equivalente a 20% (vinte por cento) do valor do contrato, acumulável com as devidas sanções;

**11.1.3.** Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar, com a Administração Pública, pelo prazo de até 02 (dois) anos;

**11.1.4.** Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação na forma da Lei, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;



**11.1.5.** A critério da Administração Pública Municipal, as sanções previstas nos itens, 11.1.1, 11.1.3 e 11.1.4 poderão ser aplicadas juntamente com a prevista no item 11.1.2, facultada a defesa prévia da CONTRATADA, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

**11.2.** A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

**11.3.** A penalidade por multa será:

**I** - de 20% (vinte por cento) do valor global corrigido do contrato, no caso de inexecução total da obrigação;

**II** - de 10% (dez por cento) do valor corrigido, correspondente à parte da obrigação contratual não cumprida, no caso de inexecução parcial da obrigação;

**III** - de 0,03% (três centésimos por cento) por dia, no caso de atraso no cumprimento dos prazos de início e conclusão das etapas previstas no cronograma, até o máximo de 30 (trinta) dias, a partir dos quais será considerado descumprimento parcial da obrigação.

**11.4.** O valor da multa aplicada deverá ser recolhido ao Município de São Pedro da Aldeia no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da notificação, podendo o valor ser descontado na ocasião de seu pagamento, ao exclusivo critério da Administração e respeitando o prazo supracitado.

**11.5.** O não recolhimento da multa no prazo assinado implicará a sua inscrição na dívida ativa municipal, para cobrança judicial.

**11.6.** A licitante comete infração administrativa nos seguintes casos:

**11.6.1** - não assinar o contrato ou a ata de registro de preços

**11.6.2** - não entregar a documentação exigida no certame

**11.6.3** - apresentar documentação falsa

**11.6.4** - causar o atraso na execução do objeto

**11.6.5** - não manter a proposta

**11.6.6** - falhar na execução do contrato

**11.6.7** - fraudar a execução do contrato

**11.6.8** - comportar-se de modo inidôneo

**11.6.9** - declarar informações falsas

**11.6.10** - cometer fraude fiscal

**11.7.** As infrações do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente.

## **12. FORMA DE ENTREGA DO OBJETO**

**12.1.** A contratada deverá executar o serviço utilizando-se dos materiais, equipamentos, ferramentas, utensílios necessários e profissionais capacitados para a execução perfeita dos serviços, de modo a assegurar a qualidade dos produtos, conforme especificados no Termo de Referência.

**12.2.** A contratada deve executar a produção de acordo com a necessidade e solicitação das Secretarias.

**12.3.** A contratada deve garantir a qualidade dos materiais locados e instalados, incluindo todas as despesas com transporte e instalações.

**12.4.** A contratada deve garantir toda a segurança, sinalização e correção, caso haja necessidade, dos materiais estruturais ou não, das amarrações, instalações elétricas e hidráulicas e todo processo de montagem e instalação.

**12.5.** Não será aceito qualquer material rasgado, manchado, sujo, cortado, enferrujado, mofado e/ou qualquer defeito que a contratante identificar.

**12.6.** A contratada deve garantir com tempo hábil a emissão de todas as documentações exigidas em vigor (ARTs, Teste de Carga, Teste de Flamabilidade, carteiras de registro dos profissionais, declarações, certificações, laudos técnicos, para a liberação dos eventos junto aos órgãos municipais, estaduais e federal, quando houver necessidade.

## **13. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO**

**13.1.** O prazo para a entrega e/ou instalação do objeto deverá ser em até 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Serviço e da programação das Secretarias que aderirem à Ata de Registro de Preços.



## 14. RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO

**14.1.** Ficaram como responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização do contrato o servidor Antônio Mesquita de Oliveira, matrícula nº 38.073, CPF nº 914.981.127-49 e o servidor Guilherme Nunes Correa, matrícula nº 38.076, CPF nº 156.227.357-42..

## 15. CONDIÇÕES E PRAZOS DE RECEBIMENTO

**15.1.** Por ocasião da entrega, a Contratada deverá colher no comprovante respectivo a data, o nome, o cargo, a assinatura e o número do Registro Geral (RG) do servidor responsável pelo recebimento, emitido pela Secretaria Municipal Contratante.

**15.2.** Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- b) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- c) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
- d) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

**15.3.** Executado o contrato, o objeto será recebido.

**15.3.1.** Em se tratando de serviços:

- a) provisoriamente, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes em até 15 (quinze) dias da comunicação escrita do contratado.
- b) definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo circunstanciado, assinado pelas partes, após o decurso do prazo de observação, ou vistoria que comprove a adequação do objeto aos termos contratuais.

## 16. FISCALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO

**16.1.** O objeto da licitação será acompanhado pelo MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA e fiscalizado por servidor formalmente designado pela Secretaria Municipal de

Administração, conforme o caso, que determinará o que for necessário à regularização de faltas ou defeitos, nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 e, na sua falta ou impedimento, ao seu substituto.

**16.2** As aquisições ou as contratações adicionais de que trata esta Ata não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

## 17. DO FUNDAMENTO LEGAL

**17.1.** Esta Ata de Registro de Preços segue os termos da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10.520/2002 e os Decretos nº 7.892/2013 e nº 10.024/2019 e suas respectivas alterações.

## 18. DO FORO

**18.1.** Fica eleito o foro da Comarca de São Pedro da Aldeia/RJ, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços.

E por assim, por estarem justos e contratados, assinam a presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual forma e teor, para todos os fins de direito previstos, na presença de duas testemunhas, os abaixo identificados.

São Pedro da Aldeia, 08 de dezembro de 2022

MARCELO RIBEIRO DE SOUZA:03413007726  
07726

Assinado de forma digital por MARCELO RIBEIRO DE SOUZA:03413007726  
Dados: 2022.12.08 14:31:47 -03'00'

**Marcelo Ribeiro de Souza**

Secretaria Municipal de Administração  
Órgão Gerenciador

**ASSOCIACAO CARIOCA DE PRESTADORES DE SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS**  
Representada por **Alexandre Berriel Alves**  
Fornecedor

### TESTEMUNHAS:

**1ª.** FELIPE NOVAES DOS SANTOS  
FONSECA:10837033748

Assinado de forma digital por FELIPE NOVAES DOS SANTOS  
FONSECA:10837033748  
Dados: 2022.12.08 14:33:37 -03'00'

**2ª.** SABRINA DOS SANTOS SILVA:07562852758

Assinado de forma digital por SABRINA DOS SANTOS SILVA:07562852758  
Dados: 2022.12.08 14:36:27 -03'00'





## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/23C8-8F88-49DF-E513> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 23C8-8F88-49DF-E513



### Hash do Documento

4BB4B117F9C91D6F303243D54539D41B2BB27675BDF2D9BC4FCF01DE2FDE80D5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/12/2022 é(são) :

Alexandre Berriel Alves - 075.305.747-60 em 08/12/2022 15:12  
UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - ASSOCIACAO CARIOCA DE  
PRESTADORES DE SERVICOS ART - 08.827.841/0001-89



